

		
REGIONE BASILICATA	PROVINCIA DI MATERA	COMUNE DI COLOBRARO

Committente
COMUNE DI COLOBRARO

Progetto di Impianto di Produzione di Biometano da matrici organiche da raccolta differenziata urbana (FORSU e sfalci)



PROGETTO DEFINITIVO

REDAZIONE



UTRES AMBIENTE s.r.l.
via Guglielmo Calderini, 68
00196 ROMA (RM)

PROGETTISTA RESPONSABILE

ing. GIOVANNI BATTISTINI
(Direttore Tecnico UTRES AMBIENTE s.r.l.)



ANALISI DEI NUOVI PREZZI

CODICE ELABORATO: UT621-DF-RLE_03					
REV	DESCRIZIONE	REDAZIONE	VERIFICA	AUTORIZZAZIONE	DATA
A	Emesso per approvazione	R.D.T.	G.F.B.	G.B.	Marzo 2022
B					
C					
D					

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Civili

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OCV 01

Fornitura e posa in opera di guaina HDPE dello spessore minimo di mm. 1

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

16,41%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezziario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2004	Operaio edile specializzato 4° livello	h		29,45	0,00
2003	Operaio edile specializzato 3° livello	h	0,015	27,94	0,42
2002	Operaio edile qualificato 2° livello	h	0,025	25,90	0,65
2001	Operaio edile comune 1° livello	-	-	23,29	0,00
totale:					1,07 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 1,35 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezziario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
A.01.036.03	Autogrù portata massima 30 t	h	-	98,87	0,00
A.01.011.22	Escavatore cingolato, massa 30 t.	h	0,015	117,39	1,76
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	-	116,18	0,00
totale:					1,76 €

totale parte 2: 1,76 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	Guaina HDPE	mq	1,0	2,67 €	2,67 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	0,010	0,010 €
					- €
					- €
					- €
totale:					2,68 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 3,39 €

QUADRO RIASSUNTIVO

Totali parti 1+2+3

6,50 €

Nuovo prezzo

€/mq

6,50 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Civili

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OCV 02

Fornitura e posa in opera di pavimento areato

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

13,35%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2004	Operaio edile specializzato 4° livello	h		29,45	0,00
2003	Operaio edile specializzato 3° livello	h	0,150	27,94	4,19
2002	Operaio edile qualificato 2° livello	h	-	25,90	0,00
2001	Operaio edile comune 1° livello	h	0,250	23,29	5,82
totale:					10,01 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 12,67 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
A.01.036.03	Autogrù portata massima 30 t	h	-	98,87	0,00
A.01.011.22	Escavatore cingolato, massa 30 t.	h	-	117,39	0,00
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	0,10	116,18	11,62
totale:					11,62 €

totale parte 2: 11,62 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo	
	Pavimento areato (pette, piedi sostegno)	mq	1,0	40,00 €	0%	40,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	0,30 €	0%	0,30 €
						- €
						- €
						- €
totale:					40,30 €	

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 50,98 €

QUADRO RIASSUNTIVO

Totali parti 1+2+3	75,26 €	Nuovo prezzo	75,00 €
--------------------	---------	--------------	----------------

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Civili

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OCV 03

Fornitura e posa in opera di muro di sostegno prefabbricato, di classe leggera, prodotto in serie in stabilimento, per strade di 1^a categoria, costituito da pannelli verticali in conglomerato cementizio armato vibrato classe Rck 40, avente resistenza non inferiore a 40 N/mm², provvisti dalla parte della terra di una costola o tirante di irrigidimento estendentesi per l'intera altezza e da una platea in conglomerato cementizio armato, delle dimensioni di cm. 100 x cm. 125 e spessore altezza variabile in base alla lunghezza del muro prefabbricato, gettata in opera compresa nel prezzo. Il muro sarà dimensionato per resistere alla spinta di un terrapieno orizzontale avente un angolo di attrito di 33°, un peso specifico della terra di 2.00 ton/mc. e un sovraccarico di 2,00 ton/mq. I pannelli dello spessore ai bordi non inferiore a 8 cm., dovranno presentare la faccia in vista piana e ben rifinita ed inoltre gli spigoli verticali in vista devono essere arrotondati. Il muro realizzato secondo le norme tecniche e gli elaborati di progetto, verificati e fatti propri dall'impresa. Dato in opera compreso: la fornitura e posa in opera dei pannelli e dei tiranti, la costruzione del cordolo di fondazione di calcestruzzo e della platea, la sigillatura dell'articolazione tirante pannello con malta reoplastica premiscelata a ritiro compensato; l'esecuzione di un bordino di finitura di malta cementizia al piede dei pannelli; la fornitura e posa in opera di un profilato in PVC nei giunti tra i pannelli; i maggiori oneri di compattazione del rilevato a tergo del muro ed ogni altra prestazione, fornitura ed onere. Sono esclusi l'eventuale drenaggio a tergo del muro e l'eventuale coronamento in sommità. L'altezza del muro sarà misurata lungo la facciata del pannello, dall'estradosso della fondazione alla sommità del pannello. **Per altezze fino a m. 2,00**

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

7,73%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2004	Operaio edile specializzato 4° livello	h		29,45	0,00
2003	Operaio edile specializzato 3° livello	h	-	27,94	0,00
2002	Operaio edile qualificato 2° livello	h	0,400	25,90	10,36
2001	Operaio edile comune 1° livello	h	0,600	23,29	13,97
totale:					24,33 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: **30,78 €**

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	0,30	55,94	16,78
A.01.036.03	Autogrù portata massima 30 t	h	0,50	98,87	49,44
A.01.011.22	Escavatore cingolato, massa 30 t.	h	-	117,39	0,00
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	-	116,18	0,00
totale:					66,22 €

totale parte 2: **66,22 €**

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo	
	come da voce di elenco prezzi	m	1,0	170,00 €	0%	170,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	2,50 €	0%	2,50 €
					- €	
					- €	
totale:					172,50 €	

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: **218,21 €**

QUADRO RIASSUNTIVO

€/m

Totali parti 1+2+3

315,21 €

Nuovo prezzo

315,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Civili

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OCV 04

Fornitura e posa in opera di muro di sostegno prefabbricato, di classe leggera, prodotto in serie in stabilimento, per strade di 1^ categoria, costituito da pannelli verticali in conglomerato cementizio armato vibrato classe Rck 40, avente resistenza non inferiore a 40 N/mmq., provvisti dalla parte della terra di una costola o tirante di irrigidimento estendentesi per l'intera altezza e da una platea in conglomerato cementizio armato, delle dimensioni di cm. 100 x cm. 125 e spessore altezza variabile in base alla lunghezza del muro prefabbricato, gettata in opera compresa nel prezzo. Il muro sarà dimensionato per resistere alla spinta di un terrapieno orizzontale avente un angolo di attrito di 33°, un peso specifico della terra di 2.00 ton/mc. e un sovraccarico di 2,00 ton/mq. I pannelli dello spessore ai bordi non inferiore a 8 cm., dovranno presentare la faccia in vista piana e ben rifinita ed inoltre gli spigoli verticali in vista devono essere arrotondati. Il muro realizzato secondo le norme tecniche e gli elaborati di progetto, verificati e fatti propri dall'impresa. Dato in opera compreso: la fornitura e posa in opera dei pannelli e dei tiranti, la costruzione del cordolo di fondazione di calcestruzzo e della platea, la sigillatura dell'articolazione tirante pannello con malta reoplastica premiscelata a ritiro compensato; l'esecuzione di un bordino di finitura di malta cementizia al piede dei pannelli; la fornitura e posa in opera di un profilato in PVC nei giunti tra i pannelli; i maggiori oneri di compattazione del rilevato a tergo del muro ed ogni altra prestazione, fornitura ed onere. Sono esclusi l'eventuale drenaggio a tergo del muro e l'eventuale coronamento in sommità. L'altezza del muro sarà misurata lungo la facciata del pannello, dall'estradosso della fondazione alla sommità del pannello. **Per altezze da 2,01 m. a m. 2,50**

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

6,40%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2004	Operaio edile specializzato 4° livello	h		29,45	0,00
2003	Operaio edile specializzato 3° livello	h	-	27,94	0,00
2002	Operaio edile qualificato 2° livello	h	0,400	25,90	10,36
2001	Operaio edile comune 1° livello	h	0,600	23,29	13,97
totale:					24,33 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 30,78 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	0,30	55,94	16,78
A.01.036.03	Autogrù portata massima 30 t	h	0,50	98,87	49,44
A.01.011.22	Escavatore cingolato, massa 30 t.	h	-	117,39	0,00
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	-	116,18	0,00
totale:					66,22 €

totale parte 2: 66,22 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	come da voce di elenco prezzi	m	1,0	221,50 €	221,50 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	2,50 €	2,50 €
					- €
					- €
totale:					224,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 283,36 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/m

Totali parti 1+2+3

380,36 €

Nuovo prezzo

380,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Civili

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OCV 05

Fornitura e posa in opera di muro di sostegno prefabbricato, di classe leggera, prodotto in serie in stabilimento, per strade di 1^a categoria, costituito da pannelli verticali in conglomerato cementizio armato vibrato classe Rck 40, avente resistenza non inferiore a 40 N/mm², provvisti dalla parte della terra di una costola o tirante di irrigidimento estendentesi per l'intera altezza e da una platea in conglomerato cementizio armato, delle dimensioni di cm. 100 x cm. 125 e spessore altezza variabile in base alla lunghezza del muro prefabbricato, gettata in opera compresa nel prezzo. Il muro sarà dimensionato per resistere alla spinta di un terrapieno orizzontale avente un angolo di attrito di 33°, un peso specifico della terra di 2.00 ton/mc. e un sovraccarico di 2,00 ton/mq. I pannelli dello spessore ai bordi non inferiore a 8 cm., dovranno presentare la faccia in vista piana e ben rifinita ed inoltre gli spigoli verticali in vista devono essere arrotondati. Il muro realizzato secondo le norme tecniche e gli elaborati di progetto, verificati e fatti propri dall'impresa. Dato in opera compreso: la fornitura e posa in opera dei pannelli e dei tiranti, la costruzione del cordolo di fondazione di calcestruzzo e della platea, la sigillatura dell'articolazione tirante pannello con malta reoplastica premiscelata a ritiro compensato; l'esecuzione di un bordino di finitura di malta cementizia al piede dei pannelli; la fornitura e posa in opera di un profilato in PVC nei giunti tra i pannelli; i maggiori oneri di compattazione del rilevato a tergo del muro ed ogni altra prestazione, fornitura ed onere. Sono esclusi l'eventuale drenaggio a tergo del muro e l'eventuale coronamento in sommità. L'altezza del muro sarà misurata lungo la facciata del pannello, dall'estradosso della fondazione alla sommità del pannello. **Per altezze da 2,51 m. a m. 3,00**

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

6,01%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2004	Operaio edile specializzato 4° livello	h		29,45	0,00
2003	Operaio edile specializzato 3° livello	h	-	27,94	0,00
2002	Operaio edile qualificato 2° livello	h	0,400	25,90	10,36
2001	Operaio edile comune 1° livello	h	0,600	23,29	13,97
totale:					24,33 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: **30,78 €**

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	0,30	55,94	16,78
A.01.036.03	Autogrù portata massima 30 t	h	0,50	98,87	49,44
A.01.011.22	Escavatore cingolato, massa 30 t.	h	-	117,39	0,00
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	-	116,18	0,00
totale:					66,22 €

totale parte 2: **66,22 €**

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	come da voce di elenco prezzi	m	1,0	241,00 €	241,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	2,50 €	2,50 €
					- €
					- €
totale:					243,50 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: **308,03 €**

QUADRO RIASSUNTIVO

€/m

Totali parti 1+2+3

405,03 €

Nuovo prezzo

405,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Civili

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OCV 06

Fornitura e posa in opera di muro di sostegno prefabbricato, di classe leggera, prodotto in serie in stabilimento, per strade di 1^ categoria, costituito da pannelli verticali in conglomerato cementizio armato vibrato classe Rck 40, avente resistenza non inferiore a 40 N/mm², provvisti dalla parte della terra di una costola o tirante di irrigidimento estendentesi per l'intera altezza e da una platea in conglomerato cementizio armato, delle dimensioni di cm. 100 x cm. 125 e spessore altezza variabile in base alla lunghezza del muro prefabbricato, gettata in opera compresa nel prezzo. Il muro sarà dimensionato per resistere alla spinta di un terrapieno orizzontale avente un angolo di attrito di 33°, un peso specifico della terra di 2.00 ton/mc. e un sovraccarico di 2,00 ton/mq. I pannelli dello spessore ai bordi non inferiore a 8 cm., dovranno presentare la faccia in vista piana e ben rifinita ed inoltre gli spigoli verticali in vista devono essere arrotondati. Il muro realizzato secondo le norme tecniche e gli elaborati di progetto, verificati e fatti propri dall'impresa. Dato in opera compreso: la fornitura e posa in opera dei pannelli e dei tiranti, la costruzione del cordolo di fondazione di calcestruzzo e della platea, la sigillatura dell'articolazione tirante pannello con malta reoplastica premiscelata a ritiro compensato; l'esecuzione di un bordino di finitura di malta cementizia al piede dei pannelli; la fornitura e posa in opera di un profilato in PVC nei giunti tra i pannelli; i maggiori oneri di compattazione del rilevato a tergo del muro ed ogni altra prestazione, fornitura ed onere. Sono esclusi l'eventuale drenaggio a tergo del muro e l'eventuale coronamento in sommità. L'altezza del muro sarà misurata lungo la facciata del pannello, dall'estradosso della fondazione alla sommità del pannello. **Per altezze da 3,01 m. a m. 3,50**

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

5,41%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2004	Operaio edile specializzato 4° livello	h		29,45	0,00
2003	Operaio edile specializzato 3° livello	h	-	27,94	0,00
2002	Operaio edile qualificato 2° livello	h	0,400	25,90	10,36
2001	Operaio edile comune 1° livello	h	0,600	23,29	13,97
totale:					24,33 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: **30,78 €**

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	0,30	55,94	16,78
A.01.036.03	Autogrù portata massima 30 t	h	0,50	98,87	49,44
A.01.011.22	Escavatore cingolato, massa 30 t.	h	-	117,39	0,00
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	-	116,18	0,00
totale:					66,22 €

totale parte 2: **66,22 €**

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	come da voce di elenco prezzi	m	1,0	277,00 €	277,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	2,50 €	2,50 €
					- €
					- €
totale:					279,50 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: **353,57 €**

QUADRO RIASSUNTIVO

		€/m
Totali parti 1+2+3	450,57 €	450,00 €
	Nuovo prezzo	

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Civili

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OCV 07

Fornitura e posa in opera di muro di sostegno prefabbricato, di classe leggera, prodotto in serie in stabilimento, per strade di 1^ categoria, costituito da pannelli verticali in conglomerato cementizio armato vibrato classe Rck 40, avente resistenza non inferiore a 40 N/mmq., provvisti dalla parte della terra di una costola o tirante di irrigidimento estendentesi per l'intera altezza e da una platea in conglomerato cementizio armato, delle dimensioni di cm. 100 x cm. 125 e spessore altezza variabile in base alla lunghezza del muro prefabbricato, gettata in opera compresa nel prezzo. Il muro sarà dimensionato per resistere alla spinta di un terrapieno orizzontale avente un angolo di attrito di 33°, un peso specifico della terra di 2.00 ton/mc. e un sovraccarico di 2,00 ton/mq. I pannelli dello spessore ai bordi non inferiore a 8 cm., dovranno presentare la faccia in vista piana e ben rifinita ed inoltre gli spigoli verticali in vista devono essere arrotondati. Il muro realizzato secondo le norme tecniche e gli elaborati di progetto, verificati e fatti propri dall'impresa. Dato in opera compreso: la fornitura e posa in opera dei pannelli e dei tiranti, la costruzione del cordolo di fondazione di calcestruzzo e della platea, la sigillatura dell'articolazione tirante pannello con malta reoplastica premiscelata a ritiro compensato; l'esecuzione di un bordino di finitura di malta cementizia al piede dei pannelli; la fornitura e posa in opera di un profilato in PVC nei giunti tra i pannelli; i maggiori oneri di compattazione del rilevato a tergo del muro ed ogni altra prestazione, fornitura ed onere. Sono esclusi l'eventuale drenaggio a tergo del muro e l'eventuale coronamento in sommità. L'altezza del muro sarà misurata lungo la facciata del pannello, dall'estradosso della fondazione alla sommità del pannello. **Per altezze da 3,51 m.a m. 4,00**

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

4,97%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2004	Operaio edile specializzato 4° livello	h		29,45	0,00
2003	Operaio edile specializzato 3° livello	h	-	27,94	0,00
2002	Operaio edile qualificato 2° livello	h	0,400	25,90	10,36
2001	Operaio edile comune 1° livello	h	0,600	23,29	13,97
totale:					24,33 €

a sommare:

spese generali

15,00%

utile d'impresa

10,00%

totale parte 1: 30,78 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	0,30	55,94	16,78
A.01.036.03	Autogrù portata massima 30 t	h	0,50	98,87	49,44
A.01.011.22	Escavatore cingolato, massa 30 t.	h	-	117,39	0,00
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	-	116,18	0,00
totale:					66,22 €

totale parte 2: 66,22 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	come da voce di elenco prezzi	m	1,0	308,50 €	308,50 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	2,50 €	2,50 €
totale:					311,00 €

a sommare:

spese generali

15,00%

utile d'impresa

10,00%

totale parte 3: 393,42 €

QUADRO RIASSUNTIVO

			€/m
Totali parti 1+2+3	490,41 €	Nuovo prezzo	490,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Civili

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OCV 08

Fornitura e posa in opera di muro di sostegno prefabbricato, di classe leggera, prodotto in serie in stabilimento, per strade di 1^ categoria, costituito da pannelli verticali in conglomerato cementizio armato vibrato classe Rck 40, avente resistenza non inferiore a 40 N/mmq., provvisti dalla parte della terra di una costola o tirante di irrigidimento estendentesi per l'intera altezza e da una platea in conglomerato cementizio armato, delle dimensioni di cm. 100 x cm. 125 e spessore altezza variabile in base alla lunghezza del muro prefabbricato, gettata in opera compresa nel prezzo. Il muro sarà dimensionato per resistere alla spinta di un terrapieno orizzontale avente un angolo di attrito di 33°, un peso specifico della terra di 2.00 ton/mc. e un sovraccarico di 2,00 ton/mq. I pannelli dello spessore ai bordi non inferiore a 8 cm., dovranno presentare la faccia in vista piana e ben rifinita ed inoltre gli spigoli verticali in vista devono essere arrotondati. Il muro realizzato secondo le norme tecniche e gli elaborati di progetto, verificati e fatti propri dall'impresa. Dato in opera compreso: la fornitura e posa in opera dei pannelli e dei tiranti, la costruzione del cordolo di fondazione di calcestruzzo e della platea, la sigillatura dell'articolazione tirante pannello con malta reoplastica premiscelata a ritiro compensato; l'esecuzione di un bordino di finitura di malta cementizia al piede dei pannelli; la fornitura e posa in opera di un profilato in PVC nei giunti tra i pannelli; i maggiori oneri di compattazione del rilevato a tergo del muro ed ogni altra prestazione, fornitura ed onere. Sono esclusi l'eventuale drenaggio a tergo del muro e l'eventuale coronamento in sommità. L'altezza del muro sarà misurata lungo la facciata del pannello, dall'estradosso della fondazione alla sommità del pannello. **Per altezze da 4,00 m. a m. 4,50**

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

4,46%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2004	Operaio edile specializzato 4° livello	h		29,45	0,00
2003	Operaio edile specializzato 3° livello	h	-	27,94	0,00
2002	Operaio edile qualificato 2° livello	h	0,400	25,90	10,36
2001	Operaio edile comune 1° livello	h	0,600	23,29	13,97
totale:					24,33 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 30,78 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	0,30	55,94	16,78
A.01.036.03	Autogrù portata massima 30 t	h	0,50	98,87	49,44
A.01.011.22	Escavatore cingolato, massa 30 t.	h	-	117,39	0,00
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	-	116,18	0,00
totale:					66,22 €

totale parte 2: 66,22 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	come da voce di elenco prezzi	m	1,0	352,00 €	352,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	2,50 €	2,50 €
					- €
					- €
totale:					354,50 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 448,44 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/m

Totali parti 1+2+3

545,44 €

Nuovo prezzo

545,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Civili

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OCV 09

Fornitura e posa in opera di muro di sostegno prefabbricato, di classe leggera, prodotto in serie in stabilimento, per strade di 1^ categoria, costituito da pannelli verticali in conglomerato cementizio armato vibrato classe Rck 40, avente resistenza non inferiore a 40 N/mmq., provvisti dalla parte della terra di una costola o tirante di irrigidimento estendentesi per l'intera altezza e da una platea in conglomerato cementizio armato, delle dimensioni di cm. 100 x cm. 125 e spessore altezza variabile in base alla lunghezza del muro prefabbricato, gettata in opera compresa nel prezzo. Il muro sarà dimensionato per resistere alla spinta di un terrapieno orizzontale avente un angolo di attrito di 33°, un peso specifico della terra di 2.00 ton/mc. e un sovraccarico di 2,00 ton/mq. I pannelli dello spessore ai bordi non inferiore a 8 cm., dovranno presentare la faccia in vista piana e ben rifinita ed inoltre gli spigoli verticali in vista devono essere arrotondati. Il muro realizzato secondo le norme tecniche e gli elaborati di progetto, verificati e fatti propri dall'impresa. Dato in opera compreso: la fornitura e posa in opera dei pannelli e dei tiranti, la costruzione del cordolo di fondazione di calcestruzzo e della platea, la sigillatura dell'articolazione tirante pannello con malta reoplastica premiscelata a ritiro compensato; l'esecuzione di un bordino di finitura di malta cementizia al piede dei pannelli; la fornitura e posa in opera di un profilato in PVC nei giunti tra i pannelli; i maggiori oneri di compattazione del rilevato a tergo del muro ed ogni altra prestazione, fornitura ed onere. Sono esclusi l'eventuale drenaggio a tergo del muro e l'eventuale coronamento in sommità. L'altezza del muro sarà misurata lungo la facciata del pannello, dall'estradosso della fondazione alla sommità del pannello. **Per altezze da 4,51 m. a m. 5,00**

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

3,69%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2004	Operaio edile specializzato 4° livello	h		29,45	0,00
2003	Operaio edile specializzato 3° livello	h	-	27,94	0,00
2002	Operaio edile qualificato 2° livello	h	0,400	25,90	10,36
2001	Operaio edile comune 1° livello	h	0,600	23,29	13,97
totale:					24,33 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 30,78 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	0,30	55,94	16,78
A.01.036.03	Autogrù portata massima 30 t	h	0,50	98,87	49,44
A.01.011.22	Escavatore cingolato, massa 30 t.	h	-	117,39	0,00
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	-	116,18	0,00
totale:					66,22 €

totale parte 2: 66,22 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	come da voce di elenco prezzi	m	1,0	443,00 €	443,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	2,50 €	2,50 €
					- €
					- €
totale:					445,50 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 563,56 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/m

Totali parti 1+2+3

660,56 €

Nuovo prezzo

660,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Civili

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OCV 10

Fornitura e posa in opera di muro di sostegno prefabbricato, di classe leggera, prodotto in serie in stabilimento, per strade di 1^ categoria, costituito da pannelli verticali in conglomerato cementizio armato vibrato classe Rck 40, avente resistenza non inferiore a 40 N/mmq., provvisti dalla parte della terra di una costola o tirante di irrigidimento estendentesi per l'intera altezza e da una platea in conglomerato cementizio armato, delle dimensioni di cm. 100 x cm. 125 e spessore altezza variabile in base alla lunghezza del muro prefabbricato, gettata in opera compresa nel prezzo. Il muro sarà dimensionato per resistere alla spinta di un terrapieno orizzontale avente un angolo di attrito di 33°, un peso specifico della terra di 2.00 ton/mc. e un sovraccarico di 2,00 ton/mq. I pannelli dello spessore ai bordi non inferiore a 8 cm., dovranno presentare la faccia in vista piana e ben rifinita ed inoltre gli spigoli verticali in vista devono essere arrotondati. Il muro realizzato secondo le norme tecniche e gli elaborati di progetto, verificati e fatti propri dall'impresa. Dato in opera compreso: la fornitura e posa in opera dei pannelli e dei tiranti, la costruzione del cordolo di fondazione di calcestruzzo e della platea, la sigillatura dell'articolazione tirante pannello con malta reoplastica premiscelata a ritiro compensato; l'esecuzione di un bordino di finitura di malta cementizia al piede dei pannelli; la fornitura e posa in opera di un profilato in PVC nei giunti tra i pannelli; i maggiori oneri di compattazione del rilevato a tergo del muro ed ogni altra prestazione, fornitura ed onere. Sono esclusi l'eventuale drenaggio a tergo del muro e l'eventuale coronamento in sommità. L'altezza del muro sarà misurata lungo la facciata del pannello, dall'estradosso della fondazione alla sommità del pannello. **Per altezze da 5,01 m. a m. 6,00**

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

3,29%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2004	Operaio edile specializzato 4° livello	h		29,45	0,00
2003	Operaio edile specializzato 3° livello	h	-	27,94	0,00
2002	Operaio edile qualificato 2° livello	h	0,400	25,90	10,36
2001	Operaio edile comune 1° livello	h	0,600	23,29	13,97
totale:					24,33 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 30,78 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	0,30	55,94	16,78
A.01.036.03	Autogrù portata massima 30 t	h	0,50	98,87	49,44
A.01.011.22	Escavatore cingolato, massa 30 t.	h	-	117,39	0,00
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	-	116,18	0,00
totale:					66,22 €

totale parte 2: 66,22 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	come da voce di elenco prezzi	m	1,0	506,00 €	506,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	2,50 €	2,50 €
					- €
					- €
totale:					508,50 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 643,25 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/m

Totali parti 1+2+3

740,25 €

Nuovo prezzo

740,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Civili

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OCV 11

Fornitura e posa in opera di muro di sostegno prefabbricato, di classe leggera, prodotto in serie in stabilimento, per strade di 1^ categoria, costituito da pannelli verticali in conglomerato cementizio armato vibrato classe Rck 40, avente resistenza non inferiore a 40 N/mmq., provvisti dalla parte della terra di una costola o tirante di irrigidimento estendentesi per l'intera altezza e da una platea in conglomerato cementizio armato, delle dimensioni di cm. 100 x cm. 125 e spessore altezza variabile in base alla lunghezza del muro prefabbricato, gettata in opera compresa nel prezzo. Il muro sarà dimensionato per resistere alla spinta di un terrapieno orizzontale avente un angolo di attrito di 33°, un peso specifico della terra di 2.00 ton/mc. e un sovraccarico di 2,00 ton/mq. I pannelli dello spessore ai bordi non inferiore a 8 cm., dovranno presentare la faccia in vista piana e ben rifinita ed inoltre gli spigoli verticali in vista devono essere arrotondati. Il muro realizzato secondo le norme tecniche e gli elaborati di progetto, verificati e fatti propri dall'impresa. Dato in opera compreso: la fornitura e posa in opera dei pannelli e dei tiranti, la costruzione del cordolo di fondazione di calcestruzzo e della platea, la sigillatura dell'articolazione tirante pannello con malta reoplastica premiscelata a ritiro compensato; l'esecuzione di un bordino di finitura di malta cementizia al piede dei pannelli; la fornitura e posa in opera di un profilato in PVC nei giunti tra i pannelli; i maggiori oneri di compattazione del rilevato a tergo del muro ed ogni altra prestazione, fornitura ed onere. Sono esclusi l'eventuale drenaggio a tergo del muro e l'eventuale coronamento in sommità. L'altezza del muro sarà misurata lungo la facciata del pannello, dall'estradosso della fondazione alla sommità del pannello. **Per altezze da 6,01 m. a m. 7,00**

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

3,14%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2004	Operaio edile specializzato 4° livello	h		29,45	0,00
2003	Operaio edile specializzato 3° livello	h	-	27,94	0,00
2002	Operaio edile qualificato 2° livello	h	0,700	25,90	18,13
2001	Operaio edile comune 1° livello	h	0,800	23,29	18,63
totale:					36,76 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 46,50 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	0,60	55,94	33,56
A.01.036.03	Autogrù portata massima 30 t	h	0,80	98,87	79,10
A.01.011.22	Escavatore cingolato, massa 30 t.	h	-	117,39	0,00
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	-	116,18	0,00
totale:					112,66 €

totale parte 2: 112,66 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	come da voce di elenco prezzi	m	1,0	796,00 €	0%
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	3,50 €	0%
					- €
					- €
totale:					799,50 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 1.011,37 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/m

Totali parti 1+2+3

1.170,53 €

Nuovo prezzo

1.170,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Civili

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OCV 12

Fornitura e posa in opera di muro di sostegno prefabbricato, di classe leggera, prodotto in serie in stabilimento, per strade di 1^ categoria, costituito da pannelli verticali in conglomerato cementizio armato vibrato classe Rck 40, avente resistenza non inferiore a 40 N/mmq., provvisti dalla parte della terra di una costola o tirante di irrigidimento estendentesi per l'intera altezza e da una platea in conglomerato cementizio armato, delle dimensioni di cm. 100 x cm. 125 e spessore altezza variabile in base alla lunghezza del muro prefabbricato, gettata in opera compresa nel prezzo. Il muro sarà dimensionato per resistere alla spinta di un terrapieno orizzontale avente un angolo di attrito di 33°, un peso specifico della terra di 2.00 ton/mc. e un sovraccarico di 2,00 ton/mq. I pannelli dello spessore ai bordi non inferiore a 8 cm., dovranno presentare la faccia in vista piana e ben rifinita ed inoltre gli spigoli verticali in vista devono essere arrotondati. Il muro realizzato secondo le norme tecniche e gli elaborati di progetto, verificati e fatti propri dall'impresa. Dato in opera compreso: la fornitura e posa in opera dei pannelli e dei tiranti, la costruzione del cordolo di fondazione di calcestruzzo e della platea, la sigillatura dell'articolazione tirante pannello con malta reoplastica premiscelata a ritiro compensato; l'esecuzione di un bordino di finitura di malta cementizia al piede dei pannelli; la fornitura e posa in opera di un profilato in PVC nei giunti tra i pannelli; i maggiori oneri di compattazione del rilevato a tergo del muro ed ogni altra prestazione, fornitura ed onere. Sono esclusi l'eventuale drenaggio a tergo del muro e l'eventuale coronamento in sommità. L'altezza del muro sarà misurata lungo la facciata del pannello, dall'estradosso della fondazione alla sommità del pannello. **Per altezze da 7,01 m.a m. 8,00**

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

2,39%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2004	Operaio edile specializzato 4° livello	h		29,45	0,00
2003	Operaio edile specializzato 3° livello	h	-	27,94	0,00
2002	Operaio edile qualificato 2° livello	h	0,700	25,90	18,13
2001	Operaio edile comune 1° livello	h	0,800	23,29	18,63
totale:					36,76 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 46,50 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	0,60	55,94	33,56
A.01.036.03	Autogrù portata massima 30 t	h	0,80	98,87	79,10
A.01.011.22	Escavatore cingolato, massa 30 t.	h	-	117,39	0,00
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	-	116,18	0,00
totale:					112,66 €

totale parte 2: 112,66 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	come da voce di elenco prezzi	m	1,0	1.088,00 €	1.088,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	3,60 €	3,60 €
totale:					1.091,60 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 1.380,87 €

QUADRO RIASSUNTIVO

		€/m
Totali parti 1+2+3	1.540,04 €	Nuovo prezzo 1.540,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Civili

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OCV 13

Fornitura e posa in opera di muro di sostegno prefabbricato, di classe leggera, prodotto in serie in stabilimento, per strade di 1^ categoria, costituito da pannelli verticali in conglomerato cementizio armato vibrato classe Rck 40, avente resistenza non inferiore a 40 N/mmq., provvisti dalla parte della terra di una costola o tirante di irrigidimento estendentesi per l'intera altezza e da una platea in conglomerato cementizio armato, delle dimensioni di cm. 100 x cm. 125 e spessore altezza variabile in base alla lunghezza del muro prefabbricato, gettata in opera compresa nel prezzo. Il muro sarà dimensionato per resistere alla spinta di un terrapieno orizzontale avente un angolo di attrito di 33°, un peso specifico della terra di 2.00 ton/mc. e un sovraccarico di 2,00 ton/mq. I pannelli dello spessore ai bordi non inferiore a 8 cm., dovranno presentare la faccia in vista piana e ben rifinita ed inoltre gli spigoli verticali in vista devono essere arrotondati. Il muro realizzato secondo le norme tecniche e gli elaborati di progetto, verificati e fatti propri dall'impresa. Dato in opera compreso: la fornitura e posa in opera dei pannelli e dei tiranti, la costruzione del cordolo di fondazione di calcestruzzo e della platea, la sigillatura dell'articolazione tirante pannello con malta reoplastica premiscelata a ritiro compensato; l'esecuzione di un bordino di finitura di malta cementizia al piede dei pannelli; la fornitura e posa in opera di un profilato in PVC nei giunti tra i pannelli; i maggiori oneri di compattazione del rilevato a tergo del muro ed ogni altra prestazione, fornitura ed onere. Sono esclusi l'eventuale drenaggio a tergo del muro e l'eventuale coronamento in sommità. L'altezza del muro sarà misurata lungo la facciata del pannello, dall'estradosso della fondazione alla sommità del pannello. **Per altezze da 9,01 m. a m. 10,00**

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

1,91%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2004	Operaio edile specializzato 4° livello	h		29,45	0,00
2003	Operaio edile specializzato 3° livello	h	-	27,94	0,00
2002	Operaio edile qualificato 2° livello	h	0,700	25,90	18,13
2001	Operaio edile comune 1° livello	h	0,800	23,29	18,63
totale:					36,76 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 46,50 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	0,60	55,94	33,56
A.01.036.03	Autogrù portata massima 30 t	h	0,80	98,87	79,10
A.01.011.22	Escavatore cingolato, massa 30 t.	h	-	117,39	0,00
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	-	116,18	0,00
totale:					112,66 €

totale parte 2: 112,66 €

PARTE 3: FORNITURE

referimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	0%	importo
	come da voce di elenco prezzi	m	1,0	1.389,00 €	0%	1.389,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	3,50 €	0%	3,50 €
					- €	- €
					- €	- €
totale:						1.392,50 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 1.761,51 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/m

Totali parti 1+2+3

1.920,68 €

Nuovo prezzo

1.920,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Civili

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OCV 14

Fornitura e posa in opera di vernice intumescente a solvente per protezione da carico d'incendio REI 60 di strutture in acciaio

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

14,56%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2004	Operaio edile specializzato 4° livello	h		29,45	0,00
2003	Operaio edile specializzato 3° livello	h	-	27,94	0,00
2002	Operaio edile qualificato 2° livello	h	-	25,90	0,00
2001	Operaio edile comune 1° livello	h	0,250	23,29	5,82

totale: 5,82 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

a dedurre: oneri della sicurezza 0,00%
ribasso d'asta 0,00%

totale parte 1: 7,37 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
A.01.036.03	Autogrù portata massima 30 t	h	-	98,87	0,00
A.01.011.22	Escavatore cingolato, massa 30 t.	h	-	117,39	0,00
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	-	116,18	0,00

totale: - €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	come da voce di elenco prezzi	mq	1,0	25,00 €	25,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	1,00 €	1,00 €
					- €
					- €

totale: 26,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 32,89 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/mq

Totali parti 1+2+3

40,26 €

Nuovo prezzo

40,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Civili

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OCV 15

Fornitura e posa in opera di guaina HDPE dello spessore minimo di mm. 1

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

16,41%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario		importo
2004	Operaio edile specializzato 4° livello	h		29,45		0,00
2003	Operaio edile specializzato 3° livello	h	0,015	27,94		0,42
2002	Operaio edile qualificato 2° livello	h	0,025	25,90		0,65
2001	Operaio edile comune 1° livello	-	-	23,29		0,00
totale:						1,07 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

-
totale parte 1: 1,35 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario		importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94		0,00
A.01.036.03	Autogrù portata massima 30 t	h	-	98,87		0,00
A.01.011.22	Escavatore cingolato, massa 30 t.	h	0,015	117,39		1,76
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	-	116,18		0,00
totale:						1,76 €

totale parte 2: 1,76 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario		importo
	Guaina HDPE	mq	1,0	2,67 €	0%	2,67 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	0,010	0%	0,010 €
						- €
						- €
						- €
totale:						2,68 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 3,39 €

QUADRO RIASSUNTIVO

Totali parti 1+2+3

6,50 €

Nuovo prezzo

€/mq

6,50 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Civili

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OCV 16

Fornitura e posa di vasca prefabbricata da mc 30 dimensioni esterne cm. 250x650xH250 compresa lastra di copertura H=20

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

3,97%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2004	Operaio edile specializzato 4° livello	h	-	29,45	0,00
2003	Operaio edile specializzato 3° livello	h	-	27,94	0,00
2002	Operaio edile qualificato 2° livello	h	8,000	25,90	207,20
2001	Operaio edile comune 1° livello	h	16,000	23,29	372,64

totale: 579,84 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 733,50 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	8	55,94	447,52
A.01.036.03	Autogrù portata massima 30 t	h	8	98,87	790,96
A.01.011.22	Escavatore cingolato, massa 30 t.	h	-	117,39	0,00
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	-	116,18	0,00

totale: 1.238,48 €

totale parte 2: 1.238,48 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
----	Come da voce di elenco prezzi	cad	1,0	9.970,00 €	9.970,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	15,00 €	15,00 €
					- €
					- €

totale: 9.985,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 12.631,03 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/cad

Totali parti 1+2+3

14.603,00 €

Nuovo prezzo

14.600,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Civili

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OCV 17

Fornitura e posa di vasca prefabbricata da mc 50 dimensioni esterne cm. 250x950xH25 compresa lastra di copertura H=20

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

3,43%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2004	Operaio edile specializzato 4° livello	h	-	29,45	0,00
2003	Operaio edile specializzato 3° livello	h	-	27,94	0,00
2002	Operaio edile qualificato 2° livello	h	8,000	25,90	207,20
2001	Operaio edile comune 1° livello	h	16,000	23,29	372,64
totale:					579,84 €

a sommare:

spese generali

15,00%

utile d'impresa

10,00%

totale parte 1: 733,50 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	8	55,94	447,52
A.01.036.03	Autogrù portata massima 30 t	h	8	98,87	790,96
A.01.011.22	Escavatore cingolato, massa 30 t.	h	-	117,39	0,00
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	-	116,18	0,00
totale:					1.238,48 €

totale parte 2: 1.238,48 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
----	Come da voce di elenco prezzi	cad	1,0	11.790,00 €	11.790,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	15,00 €	15,00 €
					- €
					- €
totale:					11.805,00 €

a sommare:

spese generali

15,00%

utile d'impresa

10,00%

totale parte 3: 14.933,33 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/cad

Totali parti 1+2+3

16.905,30 €

Nuovo prezzo

16.900,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Civili

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OCV 18

Fornitura e posa in opera di vasca di prima pioggia della capacità di 50 mc per decantazione, accumulo e rilancio, completa di: copertura carrabile per traffico pesante, quadro elettronico per avviamento, elettropompa sommergibile pot. 0,75 kW, manufatto deviatore, disoleatore, quadro segnalatore acustico-visivo, sistema di rilevamento oli, armadio stradale per contenimento quadro elettrico, allarmi.

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera
2,06%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2004	Operaio edile specializzato 4° livello	h	8,000	29,45	235,60
2003	Operaio edile specializzato 3° livello	h	-	27,94	0,00
2002	Operaio edile qualificato 2° livello	h	8,000	25,90	207,20
2001	Operaio edile comune 1° livello	h	16,000	23,29	372,64
totale:					815,44 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 1.031,53 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	8	55,94	447,52
A.01.036.03	Autogrù portata massima 30 t	h	8	98,87	790,96
A.01.011.22	Escavatore cingolato, massa 30 t.	h	-	117,39	0,00
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	-	116,18	0,00
totale:					1.238,48 €

totale parte 2: 1.238,48 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
----	Come da voce di elenco prezzi	cad	1,0	29.450,00 €	0% 29.450,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	60,00 €	0% 60,00 €
					- €
					- €
totale:					29.510,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 37.330,15 €

QUADRO RIASSUNTIVO

Totali parti 1+2+3

39.600,16 €

Nuovo prezzo

39.600,00 €

€/cad

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Civili

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OCV 19

Fornitura e installazione di un impianto di lavaggio ruote automezzi mod. 400 MFC- Industrial: costituito da un portale dotato di getti di acqua ad alta pressione, quadro elettrico, semaforo, sensore di prossimità, prodotto coagulante, impianto di chiarificazione e trattamento per il riciclo delle acque di lavaggio, impianto estrazione fanghi con catenaria e pale raschiatrici, disoleatore con setto per separazione grassi e oli, gruppo elettropompa per il RILANCIO delle acque reflue verso l'impianto di chiarificazione e trattamento per il riciclo delle acque di lavaggio, gruppo elettropompa per il lavaggio, posizionate nel setto di accumulo della vasca di chiarificazione, monitor touch screen con sinottico per visualizzare gestire e controllare il buon funzionamento della macchina, n.4 cartelli, armadio con serratura a chiave integrato nella vasca di chiarificazione, gruppo elettropompa booster, Collettori di lavaggio laterale a tripla tubazione verticale orizzontali, compreso trasporto e montaggio.

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

2,33%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2004	Operaio edile specializzato 4° livello	h	8,000	29,45	235,60
2003	Operaio edile specializzato 3° livello	h	-	27,94	0,00
2002	Operaio edile qualificato 2° livello	h	8,000	25,90	207,20
2001	Operaio edile comune 1° livello	h	16,000	23,29	372,64
totale:					815,44 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 1.031,53 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	8	55,94	447,52
A.01.036.03	Autogrù portata massima 30 t	h	-	98,87	0,00
A.01.011.22	Escavatore cingolato, massa 30 t.	h	-	117,39	0,00
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	8	116,18	929,44
totale:					1.376,96 €

totale parte 2: 1.376,96 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
----	Come da voce di elenco prezzi	cad	1,0	25.600,00 €	25.600,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	170,00 €	170,00 €
					- €
					- €
totale:					25.770,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 32.599,05 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/cad

Totali parti 1+2+3 **35.007,54 €**

Nuovo prezzo

35.000,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Civili

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OCV 20

Fornitura e posa di vasca prefabbricata da mc 50 dimensioni esterne cm. 246x970xH250 compresa lastra di copertura H=20

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

3,94%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezziario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2004	Operaio edile specializzato 4° livello	h	-	29,45	0,00
2003	Operaio edile specializzato 3° livello	h	-	27,94	0,00
2002	Operaio edile qualificato 2° livello	h	8,000	25,90	207,20
2001	Operaio edile comune 1° livello	h	16,000	23,29	372,64
totale:					579,84 €

a sommare:

spese generali

15,00%

utile d'impresa

10,00%

totale parte 1: 733,50 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezziario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	8	55,94	447,52
A.01.036.03	Autogrù portata massima 30 t	h	8	98,87	790,96
A.01.011.22	Escavatore cingolato, massa 30 t.	h	-	117,39	0,00
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	-	116,18	0,00
totale:					1.238,48 €

totale parte 2: 1.238,48 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
Valutazioni del progettista	Come da voce di elenco prezzi	cad	1,0	10.050,00 €	10.050,00 €
	Accessori di installazione	a corpo	1,0	15,00 €	15,00 €
					- €
					- €
totale:					10.065,00 €

a sommare:

spese generali

15,00%

utile d'impresa

10,00%

totale parte 3: 12.732,23 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/cad

Totali parti 1+2+3

14.704,20 €

Nuovo prezzo

14.700,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Civili

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OCV 21

Membrana bugnata in polietilene ad alta densità (HDPE), per la protezione delle opere controterra e interrata secondo la UNI EN 13967:2012, rispondente ai CAM, paragrafo 2.4.2.6 di cui al decreto M.A.T.T.M. 11-10-2017 Criteri ambientali minimi per l'affidamento di servizi di progettazione e lavori per la nuova costruzione, ristrutturazione e manutenzione di edifici pubblici. Spessore 8 mm, peso 500 gr/m², resistenza alla compressione fino a 250 KN/m²

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

49,91%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2004	Operaio edile specializzato 4° livello	h		29,45	0,00
2003	Operaio edile specializzato 3° livello	h	-	27,94	0,00
2002	Operaio edile qualificato 2° livello	h	-	25,90	0,00
2001	Operaio edile comune 1° livello	h	0,150	23,29	3,49

totale: 3,49 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

a dedurre: oneri della sicurezza 0,00%
ribasso d'asta 0,00%

totale parte 1: 4,42 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
A.01.036.03	Autogrù portata massima 30 t	h	-	98,87	0,00
A.01.011.22	Escavatore cingolato, massa 30 t.	h	-	117,39	0,00
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	-	116,18	0,00

totale: - €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
Valutazioni del progettista	come da voce di elenco prezzi	mq	1,0	1,85 €	1,85 €
	Accessori di installazione	a corpo	1,0	0,20 €	0,20 €
					- €
					- €
					2,05 €

totale: 2,05 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 2,59 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/mq

Totali parti 1+2+3

7,01 €

Nuovo prezzo

7,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Elettromeccaniche
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OEM 01

SEZIONE DI PRETRATTAMENTO FORSU E VERDE Fornitura ed installazione della linea di ricezione e pretrattamento meccanico FORSU e rifiuti verdi costituita da gru a ponte bivalente con benna bivalente a funzionamento automatico-manuale, mulino trituratore, separatore magnetico, vaglio a tamburo rotante, tramoggia dosatrice, apparecchiature di bioseparazione, serie di coclee e nastri trasportatori di collegamento, pressa stazionaria per container scarti, mulino cippatore per triturazione verde, container ferrosi e container scarti, serie di portoni di accesso ad avvolgimento rapido, quadri a bordo macchina, carpenterie di raccordo e di sostegno il tutto come da disegni di progetto e specifiche di fornitura.

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera
2,22%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5° livello	h	880	23,44	20627,20
2084	Operaio 4° livello	h	800	21,90	17520,00
2083	Operaio 3° livello	h	800	21,00	16800,00
2081	Operaio 1° livello	h	-	17,21	0,00

totale: 54.947,20 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 69.508,21 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	190	55,94	10628,60
A.01.036.05	Autogrù portata massima 100 t	h	180	299,65	53937,00
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	180	116,18	20912,40

totale: 85.478,00 €

totale parte 2: 85.478,00 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
Valutazioni del progettista	Apparecchiature	a corpo	1,0	1.828.000,00 €	1.828.000,00 €
	Accessori di installazione	a corpo	1,0	2.060,00 €	2.060,00 €
					- €
					- €
					- €

totale: 1.830.060,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 2.315.025,90 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/a corpo

Totali parti 1+2+3 **2.470.012,11 €**

Nuovo prezzo

2.470.011,48 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Elettromeccaniche
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OEM 02

MISCELAZIONE Fornitura ed installazione della linea di miscelazione intermedia costituita da n.2 miscelatori a coclee, serie di nastri trasportatori di collegamento, serie di portoni di accesso ad avvolgimento rapido, quadri a bordo macchina, carpenterie di raccordo e di sostegno il tutto come da disegni di progetto e specifiche di fornitura

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

1,25%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	120	23,44	2812,80
2084	Operaio 4°livello	h	120	21,90	2628,00
2083	Operaio 3°livello	h	120	21,00	2520,00
2081	Operaio 1°livello	h	-	17,21	0,00
totale:					7.960,80 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 10.070,41 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	40	55,94	2237,60
A.01.036.05	Autogrù portata massima 100 t	h	16	299,65	4794,40
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	48	116,18	5576,64
totale:					12.608,64 €

totale parte 2: 12.608,64 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	Apparecchiature	a corpo	1,0	484.000,00 €	484.000,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	1.715,00 €	1.715,00 €
					- €
					- €
					- €
totale:					485.715,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 614.429,48 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/a corpo

Totali parti 1+2+3 **637.108,53 €**

Nuovo prezzo

637.108,62 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Elettromeccaniche
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OEM 03

SEZIONE BIOSSIDAZIONE ACCELERATA (FASE ACT) Fornitura ed installazione della linea di biossidazione accelerata costituita da sistema di messa a parco con nastro navetta, n.4 carriponte a 4 coclee, sistema di insufflazione a pavimento costituito da ventilatori tubazioni e canalette di aerazione e spigot, valvole e serrande di intercettazione, nastro trasportatore a doppia catena di evacuazione e nastri trasportatori di collegamento, serie di portoni di accesso ad avvolgimento rapido, quadri a bordo macchina, carpenterie di raccordo e di sostegno il tutto come da disegni di progetto e specifiche di fornitura.

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera
0,38%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	160	23,44	3750,40
2084	Operaio 4°livello	h	160	21,90	3504,00
2083	Operaio 3°livello	h	150	21,00	3150,00
2081	Operaio 1°livello	h	-	17,21	0,00

totale: 10.404,40 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 13.161,57 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	32	55,94	1790,08
A.01.036.05	Autogrù portata massima 100 t	h	32	299,65	9588,80
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	40	116,18	4647,20

totale: 16.026,08 €

totale parte 2: 16.026,08 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
valutazioni del progettista	Apparecchiature	a corpo	1,0	2.128.000,00 €	2.128.000,00 €
	Accessori di installazione	a corpo	1,0	1.930,00 €	1.930,00 €
					- €
					- €
					- €

totale: 2.129.930,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 2.694.361,45 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/a corpo

Totali parti 1+2+3 **2.723.549,10 €**

Nuovo prezzo

2.723.544,91 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Elettromeccaniche
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OEM 04

RAFFINAZIONE INTERMEDIA Fornitura ed installazione della linea di raffinazione intermedia costituita da vaglio a dischi, nastri trasportatori di collegamento quadri a bordo macchina, carpenterie di raccordo e di sostegno il tutto come da disegni di progetto e specifiche di fornitura.

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

3,84%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	120	23,44	2812,80
2084	Operaio 4°livello	h	120	21,90	2628,00
2083	Operaio 3°livello	h	120	21,00	2520,00
2081	Operaio 1°livello	h	-	17,21	0,00
totale:					7.960,80 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 10.070,41 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	40	55,94	2237,60
A.01.036.05	Autogrù portata massima 100 t	h	16	299,65	4794,40
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	48	116,18	5576,64
totale:					12.608,64 €

totale parte 2: 12.608,64 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
Valutazioni del progettista	Apparecchiature	a corpo	1,0	145.500,00 €	145.500,00 €
	Accessori di installazione	a corpo	1,0	390,00 €	390,00 €
					- €
totale:					145.890,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 184.550,85 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/a corpo

Totali parti 1+2+3

207.229,90 €

Nuovo prezzo

207.229,94 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Elettromeccaniche
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OEM 05

MATURAZIONE Fornitura ed installazione della linea di maturazione costituita da gru a ponte bitrave con benna bivalve a funzionamento automatico-manuale, sistema di insufflazione a pavimento costituito da ventilatori tubazioni e canalette di aerazione e spigot, valvole e serrande di intercettazione, nastro trasportatore a doppia catena, serie di portoni di accesso ad avvolgimento rapido, quadri a bordo macchina, carpenterie di raccordo e di sostegno il tutto come da disegni di progetto e specifiche di fornitura.

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

0,50%**PARTE 1: MANODOPERA**

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	40	23,44	937,60
2084	Operaio 4°livello	h	40	21,90	876,00
2083	Operaio 3°livello	h	32	21,00	672,00
2081	Operaio 1°livello	h	-	17,21	0,00

totale: 2.485,60 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 3.144,28 €**PARTE 2: NOLI**

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	16	55,94	895,04
A.01.036.05	Autogrù portata massima 100 t	h	16	299,65	4794,40
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	32	116,18	3717,76

totale: 9.407,20 €

totale parte 2: 9.407,20 €**PARTE 3: FORNITURE**

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
valutazioni del progettista	Apparecchiature	a corpo	1,0	380.000,00 €	380.000,00 €
	Accessori di installazione	a corpo	1,0	350,00 €	350,00 €
					- €
					- €
					- €

totale: 380.350,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 481.142,75 €**QUADRO RIASSUNTIVO**

€/a corpo

Totali parti 1+2+3

493.694,23 €**Nuovo prezzo****493.692,93 €**

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Elettromeccaniche
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OEM 06

RAFFINAZIONE FINALE Fornitura ed installazione della linea di raffinazione COMPOST costituita da vaglio a dischi, sistema di separazione plastiche, nastri trasportatori di collegamento quadri a bordo macchina, serie di portoni di accesso ad avvolgimento rapido, quadri a bordo macchina, carpenterie di raccordo e di sostegno il tutto come da disegni di progetto e specifiche di fornitura.

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera
2,35%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	120	23,44	2812,80
2084	Operaio 4°livello	h	120	21,90	2628,00
2083	Operaio 3°livello	h	80	21,00	1680,00
2081	Operaio 1°livello	h	-	17,21	0,00

totale: 7.120,80 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 9.007,81 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	16	55,94	895,04
A.01.036.05	Autogrù portata massima 100 t	h	16	299,65	4794,40
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	40	116,18	4647,20

totale: 10.336,64 €

totale parte 2: 10.336,64 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
valutazioni del progettista	Apparecchiature	a corpo	1,0	223.500,00 €	223.500,00 €
	Accessori di installazione	a corpo	1,0	785,00 €	785,00 €
					- €
					- €
					- €

totale: 224.285,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 283.720,53 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/a corpo

Totali parti 1+2+3

303.064,98 €

Nuovo prezzo

303.067,65 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Elettromeccaniche
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OEM 07

IMPIANTO DI TRATTAMENTO DELLE ARIE ESAUSTE Fornitura ed installazione del sistema di trattamento arie dell'impianto composto da: Tubazioni in acciaio inox di vario diametro, Raccordi, transizioni, serrande automatizzate e bocchette di aspirazione, n.2 ventilatori con quadro elettrico di azionamento inclusi inverter, n° 2 Scrubber ad acqua con ignezone di soluzione acida completi di pompe di ricircolo, n.4 ventilatori assiali con quadro elettrico di azionamento inclusi inverter, Materiale biofiltrante per riempimento biofiltro, carpenterie di sostegno il tutto come da disegni di progetto e specifiche di fornitura.

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera
1,89%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	320	23,44	7500,80
2084	Operaio 4°livello	h	320	21,90	7008,00
2083	Operaio 3°livello	h	160	21,00	3360,00
2081	Operaio 1°livello	h	-	17,21	0,00
totale:					17.868,80 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 22.604,03 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	120	55,94	6712,80
A.01.036.05	Autogrù portata massima 100 t	h	16	299,65	4794,40
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	120	116,18	13941,60
totale:					25.448,80 €

totale parte 2: 25.448,80 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
valutazioni del progettista	Apparecchiature	a corpo	1,0	710.000,00 €	710.000,00 €
	Accessori di installazione	a corpo	1,0	950,00 €	950,00 €
					- €
					- €
					- €
totale:					710.950,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 899.351,75 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/a corpo

Totali parti 1+2+3 **947.404,58 €**

Nuovo prezzo

947.400,30 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Elettromeccaniche
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OEM 08

Fornitura e installazione di impianto di pesatura elettronico omologato a celle di carico compreso ogni onere per dare il sistema perfettamente funzionante

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

3,87%**PARTE 1: MANODOPERA**

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	8	23,44	187,52
2084	Operaio 4°livello	h	8	21,90	175,20
2083	Operaio 3°livello	h	16	21,00	336,00
2081	Operaio 1°livello	h	-	17,21	0,00
totale:					698,72 €

a sommare:

spese generali
utile d'impresa

15,00%

10,00%

totale parte 1:**883,88 €****PARTE 2: NOLI**

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
A.01.036.05	Autogrù portata massima 100 t	h	5	299,65	1498,25
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	-	116,18	0,00
totale:					1.498,25 €

totale parte 2:**1.498,25 €****PARTE 3: FORNITURE**

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
valutazioni del progettista	Apparecchiature	a corpo	1,0	12.100,00 €	12.100,00 €
	Accessori di installazione	a corpo	1,0	272,00 €	272,00 €
					- €
					- €
					- €
totale:					12.372,00 €

a sommare:

spese generali
utile d'impresa

15,00%

10,00%

totale parte 3:**15.650,58 €****QUADRO RIASSUNTIVO**

€/a corpo

Totali parti 1+2+3

18.032,71 €

Nuovo prezzo**18.032,00 €**

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Opere Elettromeccaniche
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP OEM 09

Fornitura ed installazione di impianto fotovoltaico realizzato con moduli n silicio monocristallino o policristallino o amorfo avente potenza di picco variabile con le seguenti caratteristiche tecniche: - resistenza impatto grandine 24 mm a 80 km/h; - tensione massima di sistema 600 V; - garanzia potenza = 80% 25 anni. Fornito e posto in opera completo di inverter, strutture di supporto, quadri elettrici, centrale di controllo, cavi elettrici e quant'altro occorre per dare il lavoro finito per una potenza complessiva di 500 Kwp

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera
2,30%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	240	23,44	5625,60
2084	Operaio 4°livello	h	240	21,90	5256,00
2083	Operaio 3°livello	h	200	21,00	4200,00
2081	Operaio 1°livello	h	-	17,21	0,00

totale: 15.081,60 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 19.078,22 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	140	55,94	7831,60
A.01.036.05	Autogrù portata massima 100 t	h	-	299,65	0,00
A.01007.04	Carrello elevatore da cantiere portata 4,5 t. sollevamento 16 m.	h	140	116,18	16265,20

totale: 24.096,80 €

totale parte 2: 24.096,80 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
valutazioni del progettista	Apparecchiature	a corpo	1,0	482.000,00 €	482.000,00 €
	Accessori di installazione	a corpo	1,0	1.660,00 €	1.660,00 €
					- €
					- €
					- €

totale: 483.660,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 611.829,90 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/a corpo

Totali parti 1+2+3 655.004,92 €

Nuovo prezzo

655.000,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto Antincendio
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NP VVF 01

*Fornitura e posa in opera di BOX alloggio e sistema antincendio, installazione del gruppo di pompaggio e relativi accessori.
 KIT ASP DN80/16-DN200/16 STB - KIT TEST DN100/16 Sc 20-200 - KIT ricambi motore da 33,2/48,2 kW - Gruppo antincendio.
 Sono comprese tutte le prove da effettuare sia in officina sia in campo.
 È compreso ogni altro accessorio e/o attività per dare il lavoro finito a regola d'arte.*

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

1,17%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezziario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	-	23,44	0,00
2084	Operaio 4°livello	h	32,00	21,90	700,80
2083	Operaio 3°livello	h	-	21,00	0,00
2081	Operaio 1°livello	-	-	17,21	0,00
totale:					700,80 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 886,51 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezziario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
A.01.036.05	Autogrù portata massima 100 t	h	4	299,65	1198,60
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					1.198,60 €

totale parte 2: 1.198,60 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	Box alloggio sistema di pompaggio		1	7.300,00 €	7.300,00 €
	Gruppo antincendio a norme EN 12845		1	35.300,00 €	35.300,00 €
	Quadro monitoraggio allarmi		1	650,00 €	650,00 €
	KIT ASP DN80/16-DN200/16 STB		1	1.100,00 €	1.100,00 €
	KIT TEST DN100/16 Sc. 20-200		1	710,00 €	710,00 €
	Kit ricambi motore da 33,2 /48,2kW		1	730,00 €	730,00 €
totale:					45.790,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 57.924,35 €

QUADRO RIASSUNTIVO

Totali parti 1+2+3

60.009,46 €

Nuovo prezzo

€/a corpo

60.000,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto Antincendio
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPVVF02

Estintore portatile ad anidride carbonica per classi di fuoco B - C. Estintore portatile ad anidride carbonica per classi di fuoco B (combustibili liquidi), C 1 (combustibili gassosi ... to. Il tutto fornito e posto in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Estintore CO2

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera
6,15%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	-	23,44	0,00
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	-	21,00	0,00
2081	Operaio 1°livello	h	0,500	17,21	8,61
totale:					8,61 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 10,89 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	Estintore	cad	1,0	101,50 €	101,50 €
				0%	- €
	Materiali di consumo	a corpo	1,0	1,00 €	1,00 €
				0%	- €
totale:					102,50 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 129,66 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/cad

Totali parti 1+2+3

140,55 €

Nuovo prezzo

140,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto Antincendio
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPVVF03

Estintore portatile a polvere polivalente per classi di fuoco A - B - C. Estintore portatile a polvere polivalente per classi di fuoco A (combustibili 2 solidi), B (combustibili liquidi) tutto fornito e posto in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Estintore Kg 2 classe 34A.

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

 % Manodopera
13,24%
PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	-	23,44	0,00
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	-	21,00	0,00
2081	Operaio 1°livello	h	0,500	17,21	8,61
totale:					8,61 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 10,89 €
PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2: - €
PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	Estintore	cad	1,0	42,00 €	42,00 €
	Materiali di consumo	a corpo	1,0	1,00 €	1,00 €
totale:					43,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 54,40 €
QUADRO RIASSUNTIVO

€/cad

Totali parti 1+2+3

65,28 €

Nuovo prezzo**65,00 €**

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto Antincendio
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo: **NPVVF04**
Fornitura e installazione di pulsante di emergenza manuale per allarme antincendio con luce a LED
 Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata **2020** % Manodopera **26,25%**

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	-	23,44	0,00
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	0,20	21,00	4,20
2081	Operaio 1°livello	h	-	17,21	0,00
totale:					4,20 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 5,31 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	Pulsante di emergenza	cad	1,0	8,40 €	8,40 €
		a corpo	1,0	- €	- €
	Materiali di consumo	a corpo	1,0	0,10 €	0,10 €
totale:					8,50 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 10,75 €

QUADRO RIASSUNTIVO

Totali parti 1+2+3	16,07 €	Nuovo prezzo	16,00 €
---------------------------	----------------	---------------------	----------------

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto Antincendio
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo: **NPVVF06**
Fornitura e posa in opera di sirena autoalimentata per bus digitale con lampeggiante per esterno. Impiego da esterno - Conformità norme CEI 79-2; 2° Livello -- Dimensioni e peso; L 220 - H 320 - P 105 mm – 2,2Kg. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. □
 Descrizione: *Da esterno*

elenco prezzi Regionale della Basilicata **2020** % Manodopera **18,14%**

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	1,00	23,44	23,44
2084	Operaio 4°livello	h	1,00	21,90	21,90
2083	Operaio 3°livello	h	-	21,00	0,00
2081	Operaio 1°livello	-	-	17,21	0,00

totale: 45,34 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 57,36 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00

totale: - €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	sirena per esterno	cad	1,0	150,50 €	150,50 €
	Tassello + vite Sx6	cad	4,0	0,08 €	0,32 €
	Materiali di consumo	a corpo	1,0	1,50 €	1,50 €
					- €

totale: 152,32 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 192,68 €

QUADRO RIASSUNTIVO

Totali parti 1+2+3	250,04 €	Nuovo prezzo	250,00 €
---------------------------	-----------------	---------------------	-----------------

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto Antincendio
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPVVF07

Centrale di rilevazione incendi e fumi. Centrale di rilevazione incendi e fumi provvista di custodia metallica verniciata o in plastica, iE' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito e funzionante. Fino a 20 zone. □
Centrale a servizio dell'impianto

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

 % Manodopera
3,63%
PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	4,00	23,44	93,76
2084	Operaio 4°livello	h	4,00	21,90	87,60
2083	Operaio 3°livello	h	-	21,00	0,00
2081	Operaio 1°livello	h	-	17,21	0,00

totale: 181,36 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 229,42 €**PARTE 2: NOLI**

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00

totale: - €

totale parte 2: - €**PARTE 3: FORNITURE**

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	Idrante	cad	1,0	3.770,00 €	3.770,00 €
	Materiali di consumo	a corpo	1,0	10,00 €	10,00 €

totale: 3.780,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 4.781,70 €**QUADRO RIASSUNTIVO**

€/cad

Totali parti 1+2+3

5.011,12 €

Nuovo prezzo**5.000,00 €**

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto Antincendio
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPVVF08

Rilevatore lineare di fumo. Rilevatore lineare di fumo del tipo optoelettronico a riflessione (reflex) o con trasmettitore e ricevitore, a raggi infrarossi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con sistema a riflessione.

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

8,52%**PARTE 1: MANODOPERA**

Manodopera: prezziario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	2,00	23,44	46,88
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	-	21,00	0,00
2081	Operaio 1°livello	-	-	17,21	0,00
totale:					46,88 €

a sommare:

spese generali
utile d'impresa

15,00%
10,00%

totale parte 1: 59,30 €**PARTE 2: NOLI**

Noli: prezziario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2: - €**PARTE 3: FORNITURE**

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	Rilevatore lineare con sistema a riflessione	cad	1,0	385,00 €	385,00 €
	Materiali di consumo	a corpo	1,0	3,00 €	3,00 €
totale:					388,00 €

a sommare:

spese generali
utile d'impresa

15,00%
10,00%

totale parte 3: 490,82 €**QUADRO RIASSUNTIVO**

€/cad

Totali parti 1+2+3

550,12 €

Nuovo prezzo**550,00 €**

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto Antincendio
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPVVF09

Descrizione:

*IDRANTE UNI 45 O UNI 70 TIPO PRESA A MURO O A SQUADRA. □
 Rubinetto idrante UNI 45 o UNI 70 di tipo presa a muro o a squadra. Il tutto 04 fornito e posto in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Idrante UNI 45 da 2" filettatura gas (a squadra).*

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera
21,45%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	-	23,44	0,00
2084	Operaio 4°livello	h	0,50	21,90	10,95
2083	Operaio 3°livello	h	0,50	21,00	10,50
2081	Operaio 1°livello	-	-	17,21	0,00

totale: 21,45 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 27,13 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
A.01.001.007	Autocarro MTT 2.500 kg-port. 1.500 kg	h	-	59,29	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00

totale: - €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	Idrante	m	1,0	57,00 €	57,00 €
		a corpo	1,0	- €	- €
		a corpo	1,0	- €	- €
	Materiali di consumo	a corpo	1,0	1,20 €	1,20 €

totale: 58,20 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 73,62 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/cad

Totali parti 1+2+3

100,76 €

Nuovo prezzo

100,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto Antincendio
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPVVF10

Cassetta per esterno in acciaio, UNI 45 o UNI 70 completa di idrante, rotolo gommato e lancia. Cassetta completa per esterno in acciaio, UNI 45 o UNI 2 70, composta da idrante 1" 1/2 ... tracce su solette, muri in c.a. o in pietra; il rifacimento dell'intonaco; la tinteggiatura. UNI 45 lunghezza tubo m 20.

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

17,37%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario		importo
2085	Operaio 5°livello	h	-	23,44		0,00
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90		0,00
2083	Operaio 3°livello	h	1,00	21,00		21,00
2081	Operaio 1°livello	h	1,00	17,21		17,21

totale:

38,21 €

a sommare:

spese generali

15,00%

utile d'impresa

10,00%

totale parte 1:

48,34 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario		importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94		0,00
0,00	0,00	h	-	-		0,00
0,00	0,00	h	-	-		0,00

totale:

- €

totale parte 2:

- €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario		importo
	Cassetta completa di idrante, rotolo gommato e lancia	a corpo	1,0	128,00 €	0%	128,00 €
	Raccorderia e staffaggi	a corpo	1,0	7,00 €	0%	7,00 €
	Materiali di consumo	a corpo	1,0	1,00 €	0%	1,00 €
						- €

totale:

136,00 €

a sommare:

spese generali

15,00%

utile d'impresa

10,00%

totale parte 3:

172,04 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/cad

Totali parti 1+2+3

220,38 €

Nuovo prezzo

220,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto Antincendio
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPVVF11

Idrante sottosuolo tipo crotone con attacco UNI 45 o UNI 70. Idrante sottosuolo completo di valvola di intercettazione, scarico automatico di 3 svuotamento antigelo, attacco UNI 45 o ... no esclusi: le opere di scavo; il rinterro; la pavimentazione. Diametro nominale di allaccio: DN (mm). DN 65 1 x UNI 70.

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

9,98%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezziario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	-	23,44	0,00
2084	Operaio 4°livello	h	1,00	21,90	21,90
2083	Operaio 3°livello	h	1,00	21,00	21,00
2081	Operaio 1°livello	-	-	17,21	0,00

totale:

42,90 €

a sommare:

spese generali
utile d'impresa

15,00%

10,00%

totale parte 1:

54,27 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezziario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
A.01.001.007	Autocarro MTT 2.500 kg-port. 1.500 kg	h	1,000	59,29	59,29
0,00	0,00	h	-	-	0,00

totale:

59,29 €

totale parte 2:

59,29 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	Idrante DN65	m	1,0	140,00 €	140,00 €
	Curva in ghisa DN65	a corpo	1,0	38,00 €	38,00 €
	Chiusino in ghisa	a corpo	1,0	71,00 €	71,00 €
	Materiali di consumo	a corpo	1,0	1,20 €	1,20 €

totale:

250,20 €

a sommare:

spese generali
utile d'impresa

15,00%

10,00%

totale parte 3:

316,50 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/cad

Totali parti 1+2+3

430,06 €

Nuovo prezzo

430,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto Antincendio
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPVVF12

Cassetta da incasso in acciaio, UNI 45 o UNI 70 completa di idrante, rotolo gommato e lancia. Cassetta completa da incasso UNI 45 o UNI 70 composta 4 da idrante 1" 1/2 o 2" 1/2, roto ... tracce su solette, muri in c.a. o in pietra; il rifacimento dell'intonaco; la tinteggiatura. UNI 45 lunghezza tubo m 30.

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera
22,93%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezziario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	-	23,44	0,00
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	1,50	21,00	31,50
2081	Operaio 1°livello	h	1,50	17,21	25,82
totale:					57,32 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 72,50 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezziario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	Cassetta completa di idrante, rotolo gommato e lancia	a corpo	1,0	131,50 €	131,50 €
	Raccorderia e staffaggi	a corpo	1,0	8,00 €	8,00 €
	Materiali di consumo	a corpo	1,0	1,50 €	1,50 €
totale:					141,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 178,37 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/cad

Totali parti 1+2+3

250,87 €

Nuovo prezzo

250,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto Antincendio
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPVVF13

Tubazioni d'acciaio zincato conteggiate a metro lineare, per linee, eseguite all'interno di locali tecnici e bagni, fornite e poste in opera. Sono compresi: le viti; i manicotti; i ... e funzionante. Sono esclusi: le opere murarie; gli staffaggi. Diametro nominale mm 65 (2"1/2) - Peso a metro Kg/m 6,14. Tratti fuori terra

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020
 % Manodopera
47,35%
PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	-	23,44	0,00
2084	Operaio 4°livello	h	0,883	21,90	19,34
2083	Operaio 3°livello	h	0,883	21,00	18,54
2081	Operaio 1°livello	h	-	17,21	0,00
totale:					37,88 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 47,92 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	Tubazioni acciaio	m	1,0	18,40 €	18,40 €
	Raccorderia e staffaggi	a corpo	1,0	5,50 €	5,50 €
	Materiali di consumo	a corpo	1,0	1,50 €	1,50 €
totale:					25,40 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 32,13 €

QUADRO RIASSUNTIVO

Totali parti 1+2+3

80,05 €

Nuovo prezzo**80,00 €**

€/m

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto Antincendio

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPVVF14

Tubazioni in pead per fluidi in pressione, PN 16, conteggiate a metro lineare per linee interrato. Tubazioni in polietilene ad alta densità, colore nero, .009 conteggiate a metro linear ... Diametro esterno x spessore: D x s (mm). Sono escluse le opere di scavo, reinterro e pavimentazione. D x s = 110 □

Descrizione:

Tratti interrati

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

40,22%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezziario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	-	23,44	0,00
2084	Operaio 4°livello	h	0,300	21,90	6,57
2083	Operaio 3°livello	h	0,300	21,00	6,30
2081	Operaio 1°livello	h	-	17,21	0,00
totale:					12,87 €

a sommare:

spese generali

15,00%

utile d'impresa

10,00%

totale parte 1:

16,28 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezziario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2:

- €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	Tubazioni PN16	m	1,0	9,30 €	9,30 €
	Raccorderia e staffaggi	a corpo	1,0	2,40 €	2,40 €
	Materiali di consumo	a corpo	1,0	0,80 €	0,80 €
totale:					12,50 €

a sommare:

spese generali

15,00%

utile d'impresa

10,00%

totale parte 3:

15,81 €

QUADRO RIASSUNTIVO

Totali parti 1+2+3

32,09 €

Nuovo prezzo

32,00 €

€/m

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto Antincendio
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPVVF15

Tubazioni in pead per fluidi in pressione, PN 16, conteggiate a metro lineare per linee interrato. Tubazioni in polietilene ad alta densità, colore nero,.009 conteggiate a metro linear ... Diametro esterno x spessore: D x s (mm). Sono escluse le opere di scavo, reinterro e pavimentazione. D x s = 75 □

Descrizione:

Tratti interrati

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

53,63%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	-	23,44	0,00
2084	Operaio 4°livello	h	0,250	21,90	5,48
2083	Operaio 3°livello	h	0,250	21,00	5,25
2081	Operaio 1°livello	h	-	17,21	0,00
totale:					10,73 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 13,57 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	Tubazioni PN16	m	1,0	4,00 €	4,00 €
	Raccorderia e staffaggi	a corpo	1,0	0,80 €	0,80 €
	Materiali di consumo	a corpo	1,0	0,30 €	0,30 €
totale:					5,10 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 6,45 €

QUADRO RIASSUNTIVO

Totali parti 1+2+3

20,02 €

Nuovo prezzo

20,00 €

€/m

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto Antincendio

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo: NPVVF16

Raccorderia varia e pezzi speciali

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

35,29%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h		23,44	0,00
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	32,00	21,00	672,00
2081	Operaio 1°livello	h	32,000	17,21	550,72

totale: 1.222,72 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 1.546,74 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00

totale: - €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
		m	0,0	- €	- €
	Raccorderia varia	a corpo	1,0	1.500,00 €	1.500,00 €
	Materiali di consumo	a corpo	1,0	17,00 €	17,00 €
					- €

totale: 1.517,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 1.919,01 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/cad

Totali parti 1+2+3

3.465,75 €

Nuovo prezzo

3.465,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto elettrico

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPE.000

Fornitura e posa in opera di scomparto normalizzato di arrivo/partenza con interruttore in SF6 per quadro tipo LSC - 2A, costruito in conformità alle Norme vigenti, avente le caratteristiche di seguito riportate, protetto dall'arco interno sui quattro lati del quadro fino al valore di 12,5 kA x 1s. Caratteristiche elettriche: Tensione nominale: 24 kV, Tensione di prova a 50 Hz per 1 min.: .50kV, Tensione di prova ad impulso: 1 25 kV, Corrente nominale: 630 A; Corrente di breve durata per 1 sec.: .12,5-16 kA, Corrente di cresta: .31,5-40 kA. Sezionatore rotativo a 2 posizioni in SF6 Sezionatore di messa a terra Segnalatore presenza tensione; Caratteristiche generali: Grado di protezione: IP2xC sull'involucro esterno; IP20 all'interno tra le varie celle; Lamiera fosfograssatura, passivazione cromica, Verniciatura a forno su lamiera elettrozincate; Colorazione standard RAL 7030 o RAL 9002; Oblò di ispezione; Cassonetto BT. Blocchi meccanici per impedire manovre errate. In opera completo di relè indiretto conforme alla CEI 0 - 16 per prof. 50/51/51N delle apparecchiature di sezionamento (sezionatore rotativo, interruttore in SF6, sezionatore di messa a terra, nonché di blocchi a chiave sui comandi dei sezionatori, compreso il montaggio, il cablaggio ed ogni altro onere e magistero. È compreso ogni altro accessorio e/o attività per dare il lavoro finito a regola d'arte.

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

2,39%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	16,00	23,44	375,04
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	16,00	21,00	336,00
2081	Operaio 1°livello	-	-	17,21	0,00
totale:					711,04 €
a sommare:	spese generali	15,00%			
	utile d'impresa	10,00%			

totale parte 1: 899,47 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	Quadro di media tensione QMT-1	a corpo	1,0	22.260,60 €	22.260,60 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	500,00 €	500,00 €
					- €
					- €
					- €
totale:					22.760,60 €
a sommare:	spese generali	15,00%			
	utile d'impresa	10,00%			

totale parte 3: 28.792,16 €

QUADRO RIASSUNTIVO

				€/a corpo
Totali parti 1+2+3	29.691,62 €	Nuovo prezzo		29.691,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto elettrico

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPE.001

Fornitura e posa in opera di quadro di media tensione denominato QMT-1 in cabina di trasformazione MT/BT, realizzato come da documentazione tecnica di progetto.
 È compresa la fornitura del supporto del quadro elettrico.
 È compresa la redazione dello schema elettrico costruttivo del quadro.
 Il quadro elettrico dovrà essere protetto dall'arco interno sui quattro lati del quadro fino al valore di 12,5 kA x 1s. (IAC AFLR classe accessibilità di tipo A, criteri da 1 a 5) con sfogo dei gas incandescenti verso il basso.
 È compresa la dichiarazione di conformità del quadro elettrico.
 Sono compresi tutti gli allacciamenti elettrici di potenza e di segnale del quadro elettrico.
 Sono compresi la movimentazione, la posa del quadro e del supporto a pavimento; raccordi alle canalizzazioni.
 Sono compresi gli accessori di collegamento, siglatura e fissaggio dei cavi elettrici collegati al quadro elettrico.
 Sono comprese tutte le prove da effettuare sia in officina sia in campo.
 È compreso ogni altro accessorio e/o attività per dare il lavoro finito a regola d'arte.

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

2,65%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	56,00	23,44	1312,64
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	56,00	21,00	1176,00
2081	Operaio 1°livello	-	-	17,21	0,00
totale:					2.488,64 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 3.148,13 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	Quadro di media tensione QMT-1	a corpo	1,0	69.750,00 €	69.750,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	1.920,00 €	1.920,00 €
					- €
					- €
					- €
totale:					71.670,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 90.662,55 €

QUADRO RIASSUNTIVO

		€/a corpo
Totali parti 1+2+3	93.810,68 €	93.810,00 €

Nuovo prezzo

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto elettrico
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPE.002

FORNITURA E POSA IN OPERA di un QUADRO ELETTRICO GENERALE BASSA TENSIONE POWER CENTER della cabina di trasformazione, completo di sbarre di rame per la distribuzione e di tutti i dispositivi come da schema unifilare di progetto. Il Quadro realizzato mediante carpenteria metallica IP31 forma 4b; Dimensioni: L=7775mm, H=2200mm, P=975mm, nel prezzo sono comprese le opere di fissaggio del quadro al pavimento e/o alla parete e il collegamento dei cavi dell'impianto alle morsettiere disposte alla base dei quadri. Denominazione del quadro nell'impianto: [QCPW-1]

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera
1,82%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	141,00	23,44	3305,04
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	141,00	21,00	2961,00
2081	Operaio 1°livello	-	-	17,21	0,00
totale:					6.266,04 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 7.926,54 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	come da voce di elenco prezzi	a corpo	1,0	264.600,00 €	0% 264.600,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	1.662,70 €	0% 1.662,70 €
totale:					266.262,70 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 336.822,32 €

QUADRO RIASSUNTIVO

		€/a corpo	
Totali parti 1+2+3	344.748,86 €	Nuovo prezzo	344.748,79 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto elettrico
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPE.003

FORNITURA E POSA IN OPERA di un QUADRO ELETTRICO ZONA A PRE-TRATTAMENTO, completo di sbarre di rame per la distribuzione e di tutti i dispositivi come da schema unifilare di progetto. Il Quadro realizzato mediante carpenteria metallica IP55 forma 3b; Dimensioni: L=5050mm, H=2200mm, P=725mm, nel prezzo sono comprese le opere di fissaggio del quadro al pavimento e/o alla parete e il collegamento dei cavi dell'impianto alle morsettiere disposte alla base dei quadri. Denominazione del quadro nell'impianto: [QG_A]

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera
6,50%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	156,00	23,44	3656,64
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	156,00	21,00	3276,00
2081	Operaio 1°livello	-	-	17,21	0,00
totale:					6.932,64 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 8.769,79 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	come da voce di elenco prezzi	a corpo	1,0	76.050,00 €	0% 76.050,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	1.392,00 €	0% 1.392,00 €
					- €
					- €
totale:					77.442,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 97.964,13 €

QUADRO RIASSUNTIVO

Totali parti 1+2+3	106.733,92 €	Nuovo prezzo	106.734,00 €
---------------------------	---------------------	---------------------	---------------------

€/a corpo

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto elettrico

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPE.004

FORNITURA E POSA IN OPERA di un QUADRO ELETTRICO ZONA B BIOGAS, completo di sbarre di rame per la distribuzione e di tutti i dispositivi come da schema unifilare di progetto. Il Quadro realizzato mediante carpenteria metallica IP31 forma 3b; Dimensioni: L=3120mm, H=2200mm, P=725mm, nel prezzo sono comprese le opere di fissaggio del quadro al pavimento e/o alla parete e il collegamento dei cavi dell'impianto alle morsettiere disposte alla base dei quadri. Denominazione del quadro nell'impianto: [QG_B]

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

4,33%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	70,00	23,44	1640,80
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	70,00	21,00	1470,00
2081	Operaio 1°livello	-	-	17,21	0,00
totale:					3.110,80 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 3.935,16 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	come da voce di elenco prezzi	a corpo	1,0	52.650,00 €	0% 52.650,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	1.034,00 €	0% 1.034,00 €
					- €
					- €
totale:					53.684,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 67.910,26 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/a corpo

Totali parti 1+2+3

71.845,42 €

Nuovo prezzo

71.845,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto elettrico

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPE.005

FORNITURA E POSA IN OPERA di un QUADRO ELETTRICO ZONA C BIOSSIDAZIONE E MISCELAZIONE, completo di sbarre di rame per la distribuzione e di tutti i dispositivi come da schema unifilare di progetto. Il Quadro realizzato mediante carpenteria metallica IP31 forma 3b; Dimensioni: L=3650mm, H=2200mm, P=725mm, nel prezzo sono comprese le opere di fissaggio del quadro al pavimento e/o alla parete e il collegamento dei cavi dell'impianto alle morsettiere disposte alla base dei quadri. Denominazione del quadro nell'impianto: [QG_C]

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

5,53%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	163,00	23,44	3820,72
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	163,00	21,00	3423,00
2081	Operaio 1°livello	-	-	17,21	0,00
totale:					7.243,72 €

a sommare:

spese generali	15,00%
utile d'impresa	10,00%

totale parte 1: 9.163,31 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	come da voce di elenco prezzi	a corpo	1,0	95.400,00 €	95.400,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	923,00 €	923,00 €
totale:					96.323,00 €

a sommare:

spese generali	15,00%
utile d'impresa	10,00%

totale parte 3: 121.848,60 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/a corpo

Totali parti 1+2+3

131.011,90 €

Nuovo prezzo

131.012,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto elettrico
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPE.006

FORNITURA E POSA IN OPERA di un QUADRO ELETTRICO ZONA D MATURAZIONE E RAFFINAZIONE completo di sbarre di rame per la distribuzione e di tutti i dispositivi come da schema unifilare di progetto. Il Quadro realizzato mediante carpenteria metallica IP31 forma 3b; Dimensioni: L=3650mm, H=2200mm, P=725mm, nel prezzo sono comprese le opere di fissaggio del quadro al pavimento e/o alla parete e il collegamento dei cavi dell'impianto alle morsettiere disposte alla base dei quadri. Denominazione del quadro nell'impianto: [QG_D]

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera
8,21%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	106,00	23,44	2484,64
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	106,00	21,00	2226,00
2081	Operaio 1°livello	-	-	17,21	0,00
totale:					4.710,64 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 5.958,96 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	come da voce di elenco prezzi	a corpo	1,0	39.600,00 €	0% 39.600,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	1.028,00 €	0% 1.028,00 €
totale:					40.628,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 51.394,42 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/a corpo

Totali parti 1+2+3 **57.353,38 €**

Nuovo prezzo

57.353,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto elettrico
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPE.007

FORNITURA E POSA IN OPERA di un QUADRO ELETTRICO RACCOLTA FOTOVOLTAICO completo di sbarre di rame per la distribuzione e di tutti i dispositivi come da schema unifilare di progetto. Il Quadro realizzato mediante carpenteria metallica IP55; Dimensioni: L=955mm, H=2000mm, P=230mm, nel prezzo sono comprese le opere di fissaggio del quadro al pavimento e/o alla parete e il collegamento dei cavi dell'impianto alle morsettiere disposte alla base dei quadri. Denominazione del quadro nell'impianto: [QR.FV]

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera
2,60%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	27,00	23,44	632,88
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	27,00	21,00	567,00
2081	Operaio 1°livello	-	-	17,21	0,00
totale:					1.199,88 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 1.517,85 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	come da voce di elenco prezzi	a corpo	1,0	34.600,00 €	0% 34.600,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	689,00 €	0% 689,00 €
totale:					35.289,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 44.640,59 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/a corpo

Totali parti 1+2+3

46.158,43 €

Nuovo prezzo

46.158,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto elettrico
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPE.008

FORNITURA E POSA IN OPERA di un QUADRO ELETTRICO UFFICI completo di sbarre di rame per la distribuzione e di tutti i dispositivi come da schema unifilare di progetto. Il Quadro realizzato mediante carpenteria metallica IP41; Dimensioni: L=955mm, H=2000mm, P=230mm, nel prezzo sono comprese le opere di fissaggio del quadro al pavimento e/o alla parete e il collegamento dei cavi dell'impianto alle morsettiere disposte alla base dei quadri. Denominazione del quadro nell'impianto: [Q_UFF]

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera
9,50%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	26,00	23,44	609,44
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	26,00	21,00	546,00
2081	Operaio 1°livello	-	-	17,21	0,00
totale:					1.155,44 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 1.461,63 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	come da voce di elenco prezzi	a corpo	1,0	7.950,00 €	0% 7.950,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	513,00 €	0% 513,00 €
totale:					8.463,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 10.705,70 €

QUADRO RIASSUNTIVO

Totali parti 1+2+3	12.167,33 €	Nuovo prezzo	12.167,00 €
---------------------------	--------------------	---------------------	--------------------

€/a corpo

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto elettrico

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPE.009

FORNITURA E POSA IN OPERA di un QUADRO ELETTRICO AUX CABINA DI TRASFORMAZIONE MT/Bt, di protezione e sezionamento. Il Quadro realizzato mediante carpenteria metallica IP55 con porta in cristallo e chiave di protezione; Dimensioni: L=1090mm, H=705mm, P=230mm, nel prezzo sono comprese le opere di fissaggio del quadro al pavimento e/o alla parete e il collegamento dei cavi dell'impianto alle morsettiere disposte alla base dei quadri. Denominazione del quadro nell'impianto: [Q_CAB_TR_MT]

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

7,84%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	9,00	23,44	210,96
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	9,00	21,00	189,00
2081	Operaio 1°livello	-	-	17,21	0,00
totale:					399,96 €

a sommare:

spese generali	15,00%
utile d'impresa	10,00%

totale parte 1: 505,95 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	come da voce di elenco prezzi	a corpo	1,0	3.500,00 €	3.500,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	133,00 €	133,00 €
totale:					3.633,00 €

a sommare:

spese generali	15,00%
utile d'impresa	10,00%

totale parte 3: 4.595,75 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/a corpo

Totali parti 1+2+3

5.101,69 €

Nuovo prezzo

5.101,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto elettrico

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPE.010

FORNITURA E POSA IN OPERA di un QUADRO ELETTRICO AUX CABINA DI RICEZIONE MT, di protezione e sezionamento. Il Quadro realizzato mediante carpenteria metallica IP55 con porta in cristallo e chiavi di protezione; Dimensioni: L=1090mm, H=705mm, P=230mm, nel prezzo sono comprese le opere di fissaggio del quadro al pavimento e/o alla parete e il collegamento dei cavi dell'impianto alle morsettiere disposte alla base dei quadri. Denominazione del quadro nell'impianto: [Q_RIC_CEI 0-16]

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

7,68%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	9,00	23,44	210,96
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	9,00	21,00	189,00
2081	Operaio 1°livello	-	-	17,21	0,00
totale:					399,96 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 505,95 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	come da voce di elenco prezzi	a corpo	1,0	3.615,00 €	3.615,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	100,00 €	100,00 €
totale:					3.715,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 4.699,48 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/a corpo

Totali parti 1+2+3 **5.205,42 €**

Nuovo prezzo

5.205,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto elettrico
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPE.011

FORNITURA E POSA IN OPERA di un QUADRO ELETTRICO ILLUMINAZIONE ESTERNA, di protezione e sezionamento. Il Quadro realizzato mediante carpenteria metallica IP55 con porta in cristallo e chiave di protezione; Dimensioni: L=1090mm, H=705mm, P=230mm, nel prezzo sono comprese le opere di fissaggio del quadro al pavimento e/o alla parete e il collegamento dei cavi dell'impianto alle morsettiere disposte alla base dei quadri. Denominazione del quadro nell'impianto: [Q_ILL_EXT]

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

10,40%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	12,00	23,44	281,28
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	12,00	21,00	252,00
2081	Operaio 1°livello	-	-	17,21	0,00
totale:					533,28 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 674,60 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	come da voce di elenco prezzi	a corpo	1,0	3.369,00 €	3.369,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	150,00 €	150,00 €
totale:					3.519,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 4.451,54 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/a corpo

Totali parti 1+2+3

5.126,13 €

Nuovo prezzo

5.126,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto elettrico
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPE.012

FORNITURA E POSA IN OPERA di un QUADRO ELETTRICO DI CAMPO FOTOVOLTAICO completo di sbarre di rame per la distribuzione e di tutti i dispositivi come da schema unifilare di progetto. Il Quadro realizzato mediante carpenteria metallica IP55; Dimensioni: L=700mm, H=1295mm, P=215mm, nel prezzo sono comprese le opere di fissaggio del quadro al pavimento e/o alla parete e il collegamento dei cavi dell'impianto alle morsettiere disposte alla base dei quadri. Denominazione del quadro nell'impianto: [QC.FV]

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera
4,20%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	8,00	23,44	187,52
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	8,00	21,00	168,00
2081	Operaio 1°livello	-	-	17,21	0,00
totale:					355,52 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 449,73 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	come da voce di elenco prezzi	a corpo	1,0	6.075,00 €	6.075,00 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	266,00 €	266,00 €
totale:					6.341,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 8.021,37 €

QUADRO RIASSUNTIVO

Totali parti 1+2+3	8.471,10 €	Nuovo prezzo	8.471,00 €
---------------------------	-------------------	---------------------	-------------------

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto elettrico

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPE.013

FORNITURA E POSA IN OPERA di un QUADRO ELETTRICO PALAZZINA SERVIZI_UFFICI, di protezione e sezionamento. Il Quadro realizzato mediante carpenteria metallica IP55 con porta in cristallo e chiave di protezione; Dimensioni: L=1295mm, H=705mm, P=230mm, nel prezzo sono comprese le opere di fissaggio del quadro al pavimento e/o alla parete e il collegamento dei cavi dell'impianto alle morsettiere disposte alla base dei quadri. Denominazione del quadro nell'impianto: [Q_SERVIZI]

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

9,04%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezziario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	12,00	23,44	281,28
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	12,00	21,00	252,00
2081	Operaio 1°livello	-	-	17,21	0,00
totale:					533,28 €

a sommare:

spese generali

15,00%

utile d'impresa

10,00%

totale parte 1: 674,60 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezziario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo	
	come da voce di elenco prezzi	a corpo	1,0	3.629,50 €	0%	3.629,50 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	500,00 €	0%	500,00 €
					- €	
					- €	
totale:					4.129,50 €	

a sommare:

spese generali

15,00%

utile d'impresa

10,00%

totale parte 3: 5.223,82 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/a corpo

Totali parti 1+2+3

5.898,42 €

Nuovo prezzo

5.898,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto elettrico
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo: **NPE.014**
 Descrizione: *F. & P. di pulsante di sgancio energia con contatto N.A. e spia di segnalazione completo di cartello monitore fosforescente tipo Gewiss 42201 e cablaggio.*

elenco prezzi Regionale della Basilicata **2020** % Manodopera
65,56%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	4,00	23,44	93,76
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	-	21,00	0,00
2081	Operaio 1°livello	-	4,000	17,21	68,84
totale:					162,60 €
<i>a sommare:</i>	spese generali	15,00%			
	utile d'impresa	10,00%			

totale parte 1: 205,69 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	Centralino stagno per sistemi di emergenza	cad	1,0	33,50 €	0% 33,50 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	- €	0% - €
totale:					33,50 €
<i>a sommare:</i>	spese generali	15,00%			
	utile d'impresa	10,00%			

totale parte 3: 42,38 €

QUADRO RIASSUNTIVO

Totali parti 1+2+3	248,07 €	Nuovo prezzo	€ / cad 248,00 €
---------------------------	-----------------	---------------------	-----------------------------------

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto elettrico
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:

NPE.015

Descrizione:

F. & P. di Armatura illuminante per lampade LED, corpo in lega di alluminio, vetro borosilicato temperato, resistente agli shock termici e agli urti, ottica in PMMA ad alto rendimento resistente alle alte temperature e ai raggi UV, tipo ASTRO ATEX della Disano o equivalente, montato a sospensione 200 W LED

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera
3,97%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	1,00	23,44	23,44
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	-	21,00	0,00
2081	Operaio 1°livello	h	1,000	17,21	17,21

totale: 40,65 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 51,42 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	1,00	55,94	55,94
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00

totale: 55,94 €

totale parte 2: 55,94 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	Come da voce di elenco prezzi	cad	1,0	709,75 €	709,75 €
Valutazioni del progettista	Accessori di installazione	a corpo	1,0	15,00 €	15,00 €
					- €
					- €

totale: 724,75 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 916,81 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/cad

Totali parti 1+2+3

1.024,17 €

Nuovo prezzo

1.024,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto elettrico

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo: **NPE.016**

Fornitura e posa in opera di impianto LPS a protezione della zona upgrading, della zona biometano, della zona torce e della stazione aspirazione realizzato come da documentazione tecnica di progetto.

Descrizione: È compreso ogni altro accessorio e/o attività per dare il lavoro finito a regola d'arte.

elenco prezzi Regionale della Basilicata

2020

% Manodopera

6,24%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezziario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5° livello	h	40,00	23,44	937,60
2084	Operaio 4° livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3° livello	h	40,00	21,00	840,00
2081	Operaio 1° livello	-	-	17,21	0,00
totale:					1.777,60 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: **2.248,66 €**

PARTE 2: NOLI

Noli: prezziario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	40,00	55,94	2237,60
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					2.237,60 €

totale parte 2: **2.237,60 €**

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
	Impianto LPS	a corpo	1,0	15.969,00 €	15.969,00 €
	materiali accessori per installazione pali	a corpo	3,0	1.000,00 €	3.000,00 €
					- €
					- €
					- €
totale:					18.969,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
utile d'impresa 10,00%totale parte 3: **23.995,79 €**

QUADRO RIASSUNTIVO

€/a corpo

Totali parti 1+2+3

28.482,05 €

Nuovo prezzo

28.482,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto elettrico

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo: **NPE.017**
 Descrizione: **FORNITURA E POSA IN OPERA di Videoregistratore di rete (NVR) stand-alone per 64 ingressi IP 8MP, compatibile ONVIF (Profilo S e Profilo G), completo di HARD DISK 8TB . Ogni onere compreso.**

elenco prezzi Regionale della Basilicata **2020** % Manodopera **13,30%**

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	16,00	23,44	375,04
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	16,00	21,00	336,00
2081	Operaio 1°livello	-	-	17,21	0,00
totale:					711,04 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 899,47 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
COMELIT o equivalente	Videoregistratore di rete (NVR) stand-alone per 64 ingressi IP 8MP tipo IPNVR128A08NASL della Comelit o equivalente	cad	1,0	2.530,00 €	2.530,00 €
COMELIT o equivalente	HARD DISK WD FUSILE, CAPACITÀ 8TB PER TVCCL tipo WDSK329A della Comelit o equivalente	cad	2,0	493,00 €	986,00 €
totale:					3.516,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 4.447,74 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/cad

Totali parti 1+2+3

5.347,21 €

Nuovo prezzo

5.347,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto elettrico

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo:	NPE.018
Descrizione:	<i>FORNITURA E POSA IN OPERA di Telecamera IP dome PTZ all in one a colori Day & Night, zoom ottico 30x, risoluzione 4MP@30 ips, contenitore da 5" waterproof IP66, illuminatori ad infrarossi con portata fino a 150 metri (Smart IR), compatibile ONVIF (Profilo S e Profilo G). Supporto da parete e alimentatore inclusi e scatola di giunzione. Ogni onere compreso.</i>

elenco prezzi Regionale della Basilicata 2020 % Manodopera
4,12%

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	2,00	23,44	46,88
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	2,00	21,00	42,00
2081	Operaio 1°livello	-	-	17,21	0,00
totale:					88,88 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 112,43 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	2,00	55,94	111,88
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					111,88 €

totale parte 2: 111,88 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
COMELIT o equivalente	Telecamera IP dome PTZtipo IPPTZA04Z30A della Comelit o equivalente	cad	1,0	1.526,00 €	1.526,00 €
					- €
					- €
					- €
					- €
totale:					1.526,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 1.930,39 €

QUADRO RIASSUNTIVO

Totali parti 1+2+3	2.154,70 €	Nuovo prezzo	2.155,00 €
---------------------------	-------------------	---------------------	-------------------

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto elettrico

Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO

Impianto di Produzione di Biometano

Articolo: **NPE.019**
FORNITURA E POSA IN OPERA di Telecamera IP bullet a colori Day & Night, ottica motorizzata varifocal da 2.8÷12 mm con funzione autofocus, risoluzione 4MP@30 ips, contenitore waterproof IP67, 4 led ad infrarosso con portata di 70 metri (SMART IR), compatibile ONVIF (Profilo S e Profilo G), completa di accessorio di montaggio a palo o a parete e scatola di giunzione. Ogni onere compreso.
 Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata **2020** % Manodopera **7,76%**

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	1,00	23,44	23,44
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	1,00	21,00	21,00
2081	Operaio 1°livello	-	-	17,21	0,00
totale:					44,44 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 56,22 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	1,00	55,94	55,94
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					55,94 €

totale parte 2: 55,94 €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
COMELIT o equivalente	Telecamera IP bullet a colori Day & Night tipo IPBCAMA04Z01A della Comelit o equivalente	cad	1,0	364,00 €	364,00 €
					- €
					- €
					- €
					- €
totale:					364,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 460,46 €

QUADRO RIASSUNTIVO

€/cad

Totali parti 1+2+3

572,62 €

Nuovo prezzo

573,00 €

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto elettrico
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo: **NPE.020**
 Descrizione: *FORNITURA E POSA IN OPERA di Switch di rete a 4 porte PoE + 2 SFP gigabit. Montaggio su guida DIN. Ogni onere compreso.*

elenco prezzi Regionale della Basilicata **2020** % Manodopera **15,90%**

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	2,00	23,44	46,88
2084	Operaio 4°livello	h	-	21,90	0,00
2083	Operaio 3°livello	h	2,00	21,00	42,00
2081	Operaio 1°livello	-	-	17,21	0,00
totale:					88,88 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 112,43 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezzario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
COMELIT o equivalente	Switch di rete a 4 porte PoE tipo IPNVR128A08NASL tipo IPSWP06N02A della Comelit o equivalente	cad	1,0	353,00 €	353,00 €
0%					- €
-					- €
-					- €
-					- €
totale:					353,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 446,55 €

QUADRO RIASSUNTIVO

Totali parti 1+2+3	558,98 €	Nuovo prezzo	559,00 €
---------------------------	-----------------	---------------------	-----------------

FOGLIO DI ANALISI NUOVI PREZZI

Impianto elettrico
Provincia di Matera - COMUNE DI COLOBRARO
Impianto di Produzione di Biometano

Articolo: **NPE.021**
Fornitura e installazione di sistema di automazione di processo e supervisione costituito da:
 - Sviluppo software sistema di automazione di processo complessivo impianto e relativa supervisione;
 - Fornitura apparati per automazione di processo (PLC di settore);
 - Installazione apparati per automazione di processo (PLC di settore);
 Nel prezzo si intende inoltre compreso interfacciamento con i PLC forniti dai fornitori di impianti package, la redazione e la fornitura del software commentato e della logica funzionale dell'impianto. Ogni altra lavorazione, accessorio, onere ed apprestamento oltre a quanto sopra indicato, per dare il sistema perfettamente funzionante.

Descrizione:

elenco prezzi Regionale della Basilicata **2020** % Manodopera **11,68%**

PARTE 1: MANODOPERA

Manodopera: prezziario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
2085	Operaio 5°livello	h	280,00	23,44	6563,20
2084	Operaio 4°livello	h	280,00	21,90	6132,00
2083	Operaio 3°livello	h	-	21,00	0,00
2081	Operaio 1°livello	h	280,00	17,21	4818,80
totale:					17.514,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 1: 22.155,21 €

PARTE 2: NOLI

Noli: prezziario Regionale della Basilicata - 2020

codice	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
A.01.047.03	Autoscala, piattaforma di lavoro o automezzo con braccio telescopico	h	-	55,94	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
0,00	0,00	h	-	-	0,00
totale:					- €

totale parte 2: - €

PARTE 3: FORNITURE

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
Valutazione progettista	Come da voce di elenco prezzi	a corpo	1,0	101.065,00 €	101.065,00 €
0%					- €
					- €
					- €
totale:					101.065,00 €

a sommare: spese generali 15,00%
 utile d'impresa 10,00%

totale parte 3: 127.847,23 €

QUADRO RIASSUNTIVO

Totali parti 1+2+3	150.002,44 €	Nuovo prezzo	150.000,00 €
---------------------------	---------------------	---------------------	---------------------